Mandaverunt, eciam, transcriptum cujusdam Placiti, nuper coram Justiciariis Domini Regis de Banco habiti, ad majorem evidenciam, in hec verba⁷:—

Placita apud Westmonasterium⁸ coram Johanne de Metyngham et Sociis suis, Justiciariis Domini Regis⁹ de Banco, de¹⁰ Termino Sancti Hillarii, Anno Regni Regis Edwardi, filii Regis Henrici, decimo octavo [1289-90].—Sussexia:

¹ "valebit," MS.

² et x.

³ Quod . . . ten[et] . . . val[et].

⁴ Icenore.

⁵ Rogerii.

⁶ See Vol. I. (Reg. Bronescombe), p. 97. I take this opportunity of correcting a slip, kindly pointed out to me by Sir John Maclean. "Comitatus de Gloucestria" should not have been

rendered "Gloucestershire." I was unable, at the time, to identify "Wollaumptone," which turns out to be Wollavington in Sussex.

⁷ There is a second Copy of this Document on fol. 138^b, with a few various readings which will be found below.

⁸ apud Westmonasterium]. Omitted.

⁹ Domini Regis]. Omitted.

¹⁰ in Rotulo de.

GENERAL INDEX—BOSHAM.

fol. 16. —Rogerus le Bigod, Comes Norfolchie et Marescallus Anglie, summonitus fuit ad respondendum Petro, Episcopo Exoniensi, de Placito quare ipse, simul cum Willelmo de la Lane, Willelmo atte Hoke, juniore, Rogero le Prunere,¹ et Roberto le Scut, averia ipsius Episcopi cepit et injuste detinuit, contra vadia et plegia, etc. Et unde predictus² Episcopus, per attornatum suum, dicit quod predictus Comes, simul cum predicto Willelmo et aliis, Die Dominica proxima ante Festum Ascensionis Domini, Anno Regni Domini Regis nunc sexto decimo [2 May, 1288], cepit duo jumenta ipsius Episcopi in Villa de Westyngtone, in quodam loco qui vocatur Godfelde, et illa fugavit usque Manerium suum³ de Boseham, et ibidem injuste detinuit quousque etc. ; unde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam xl solidorum. Et inde producit sectam, etc. Et Comes venit et defendit vim et injuriam, quando, etc. ; et bene advocat predictam capcionem et juste ; quia dicit quod ipse tenet Hundredum de Boseham de Domino Rege ad feodi firmam, infra precinctum cujus Hundredi predicta villa de Westyngtone est. Et dicit quod, quia quidam Warinus porcarius, Laurencius messor, Rogerus Osewalde, Henricus le Aketour,⁴ Willelmus Hingelonde,⁵ Robertus Laurence, Willelmus Spirewike, Germanus le Portere, Willelmus Jakes, Rogerus Cosemere,⁶ Ricardus Belle-ringere,⁷ Warinus le Messer, Radulphus Osewalde, Johannes le Palmere, et Johannes Jakes, villani ipsius Episcopi manentes in quodam hameletto predictae ville de Estyngtone,⁸ non venerunt ad letam quam ipse per Ballivos suos tenuit die Mercurii proxima post Quindenam Pasche, Anno secundo, apud Boseham, distrinxit ipse eos, scilicet unumquemque ipsorum, per unam bestiam. Et, quia predictus Episcopus⁷ non fecit replegiari nisi predicta duo jumenta, ignorat ipse quorum jumenta illa sunt, etc. Et Episcopus, per attornatum suum, dicit quod ipse tenet Liberam Capellam Domini Regis de Boseham ad quam pertinet Manerium ipsius Episcopi de Chidham. Et dicit quod ipse et predecessores sui, a tempore quo non extat memoria, usi sunt quod carucarii, caretarii,⁹ berkarii,¹⁰ et omnes servientes ejusdem Manerii ad nullam letam predicti Comitibus venire consueverunt, cum ipse infra idem Manerium habet decennarium et decennam¹¹ ad pacem Domini Regis de eisdem observandam. Et quod ita sit, petit quod inquiratur per patriam, etc.—Et Comes dicit quod predictus Episcopus nullum decennarium vel decennam in eodem Manerio habere debet, nec habuit, nisi jam tribus annis elapsis quod usurpavit sibi¹² super Regem et ipsum Comitem decennarium et decennam. Et quod omnes manentes infra predictum Hundredum debent venire ad illam letam, exceptis hiis qui ad visum franciplegii venire non debent. Et de hoc ponit se super Patriam. Et Episcopus similiter. Ideo preceptum est Vicecomiti quod venire faceret hic a Die Sancte Trinitatis in quindecim dies xij^{clm}, etc., per quos etc. et qui nec, etc., ad recognoscendum in forma predicta ; quia tam, etc. Postea, in crastino Sancti Martini, eodem anno, venit tam predictus Episcopus quam predictus Comes, per attornatos suos ; et similiter jurati, de consensu Parcium electi, qui dicunt super sacramentum suum quod predictus Episcopus tenet Capellam de Boseham, que est Libera Capella Domini Regis, et Manerium de Chidham simul cum hameletto de Westyngtone, quod est membrum ejusdem Manerii, que pertinent¹³ Capelle predictae ex Collacione Regum Anglie, Progenitorum Domini Regis nunc : in quo, quidem, Manerio idem Episcopus habet quosdam libere tenentes et quosdam villanos, qui faciunt sectam ad Hun-

¹ *le Prunere*]. Pruner.

² *predictus*]. idem.

³ *suum*]. Omitted.

⁴ *Aketour*]. Akatour.

⁵ *Hingelonde*]. Ingelond.

⁶ *Cosemere*]. Gosemere.

⁷ *Bellingere*]. Bellingere.

⁸ *Estyngtone*]. Westyngtone.

⁹ *caretarii*]. Omitted.

¹⁰ ploughmen—carters—shepherds.

¹¹ a tithing man—a tithing.

¹² *usurpavit sibi*]. ipse usurpavit.

¹³ *que pertinent*]. quod pertinet.

dredum predictum de Boseham.¹ Dicunt, eciam, quod idem Episcopus habet in Westyngtone, quod est membrum predicti Manerii de Chidham, quosdam parvos tenentes, quorum quilibet tenet tres acras terre; et sunt pro eisdem tenentibus operarii officinarii, sicut messarii, bercarii, porcarii, triturores, et hujusmodi. Et dicunt quod isti parvi tenentes veniunt, bis per annum, coram Ballivo ipsius Episcopi, de Chidham, ad visum suum tenendum, scilicet post Pascha, et post Festum Sancti Michaelis, et ibidem per decennarium suum presentant ea que presentanda sunt; et ibidem coram Ballivo illo de transgressionibus in visu illo inventis fiunt correccionem. Quesiti² si predictus Warinus, et alii parvi tenentes ipsius Episcopi, de Westyngtone, factus sit per Ballivum ipsius Episcopi, aut per electionem parvorum tenencium predictorum, dicunt per electionem; ita quod quam cito aliquis electus fuerit in decennarium ex officio terre sue pertinente debet esse decennarius et messor. Et bene dicunt quod idem Episcopus et Predecessores sui hac eadem libertate in predicto hameletto de Westyngtone usi sunt a tempore quo non extat memoria. Et quia ex veredicto isto sequitur quod predictus Comes injuste cepit averia predicta, consideratum est quod predictus Episcopus recuperet dampna sua que taxantur ad duos solidos: et predictus Comes in misericordia. [Bishop Grandisson has written on the margin (fol. 138^b), "De Boseham et Chudham, contra Comitem Marescallum."]

—Miserunt eciam coram Rege Cartam Domini Henrici Regis, in hec verba. [There is a copy of this Charter in Bishop Bronescombe's Register, fol. 10. — See Vol. I., page 33].

Et modo venit Adam de Fyncham, qui sequitur pro Domino Rege, et predictus Magister Robertus Archidiaconus, et eciam ejus Officialis, per attornatum suum venerunt. Et predictus Adam petit quod ex quo tante evidencie hic pro Domino Rege ostenduntur, et per quas liquere potest Curie dictam Capellam esse Liberam, quod ipsi respondeant Domino Regi utrum Capella predicta sit Libera necne. Et predicti Magister Robertus, Archidiaconus, et Robertus dicunt quod ad hoc non habent necesse ad presens respondere, nisi tantummodo ad excusandum transgressionem per Dominum Regem eis impositas, etc. Et dicit, ut prius, idem Archidiaconus quod Ecclesia de Boseham est Ecclesia Parochialis etc. (*ut supra*); et quod ipse, tempore quo Episcopus Cicestrensis sibi predictum Archidiaconatum conferebat, invenit predictum Archidiaconatum suum seisitum de hujusmodi Jurisdictione Ordinaria, etc.; et ipse [et] omnes predecessores sui Archidiaconi, a tempore quo non extat memoria, seisiti fuerunt, etc., et Jurisdictionem Ordinariam, sine interrupcione, semper hucusque exercuerunt, etc. (*ut supra*); et dicit quod ipse percipit de eadem Ecclesia, annuatim, nomine Procuracionis, unam marcam argenti; et ipse, et Officialis suus predictus, Jurisdictionem Ordinariam, prout predecessores sui, exercuerunt, et non in contemptum Regis, etc.; et de hoc ponit se super Patriam. Et predictus Adam, qui sequitur pro Rege, petit quod ex quo predicti Archidiaconus et ejus Officialis non dedicunt quin predicta Ecclesia sit Libera etc. (*ut supra*), petit Judicium pro Domino Rege precise. Et super hoc datus est eis dies a Die Sancte Trinitatis in xv dies, etc. ad quem diem, etc.; et datus est eis dies a die Sancti Michaelis, etc. Postea, ad diem illum venit predictus Adam, qui sequitur pro Domino Rege; et similiter predicti Archidiaconus, etc. . . . et predicti Archidiaconus, etc., petiverunt ut prius verificare per patriam quod ipsi et predecessores sui, etc. (*ut supra*). Et predictus Adam . . . dicit quod predicta Capella a tempore quo non, etc. (*ut supra*) et hoc petit similiter verificare pro Rege, etc.; ita, videlicet, quod quocumque idem Dominus

¹ *predictum de*. predicti Comitibus in.

² A clause is omitted here—"Quesiti si predicti Warinus et alii parvi tenentes ipsius Episcopi, de Westyngtone, ali-

quam sectam faciunt, seu facere consueverunt, ad Hundredum predicti Comitibus, de Boseham, dicunt quod non."

Rex poterit cerciorari super immunitate Capelle, etc. aliter per recordum seu per alia munimenta seu evidencias quovismodo, tam ante verificacionem patrie quam post, quod verificacio illa non cedat in prejudicium, etc., set semper jus ipsius Domini Regis sibi in premissis salvetur. Ideo preceptum est Vicecomiti quod venire faceret coram Rege a die Sancti Hillarii in xv dies, ubicumque, etc. xxiii^{or}, etc., quorum octo sint Milites gladio cincti, etc. Postea, a Die Pasche in tres septimanas, Anno Regni Regis nunc quarto decimo [1321], venit predictus Adam de Fyncham . . . et similiter predicti Robertus Archidiaconus et ejus Officialis per Hugonem de Farnedone, attornatum suum; et similiter jurati venerunt, qui dicunt super sacramentum suum quod apud Boseham, in Choro Ecclesie, sunt sex Canonici Seculares, habentes sex Prebendas divisas. Et dicunt quod Episcopi Exonienses, ex concessione Regum Anglie, Progenitorum Regis nunc, conferunt Prebendas illas, et Canonicos instituunt, installant, et destituunt cum fuerint destituendi, et hoc propria auctoritate. Et quod predicti Canonici, seu eorum Prebende, bona sua propria Prebendarum illarum, vel eorum Ministri in Choro Ecclesie de Boseham ministrantes, nunquam per aliquem Archidiaconum Cicestrensem, predecessorem dicti Archidiaconi qui nunc est, visitati fuerunt; nec aliquam Jurisdictionem in eis exercuerunt, quousque Dominus Archidiaconus et ejus Officialis qui nunc sunt, tempore suo, primo Jurisdictionem Ordinariam in predictis Choro, Canonicis, Ministris, et Prebendis exercuerunt. Et dicunt quod unus predictorum Canonicorum tenet Prebendam que vocatur Prebenda Parochialis et Vicariam in corpore Ecclesie confert, et Vicarium constituit; qui, quidem, Vicarius curam animarum Parochianorum, in Corpore Ecclesie, extra Chorum habet. Et in eodem Vicario et Parochianis, ac in Corpore dicte Ecclesie, extra Chorum, predictus Magister Robertus Archidiaconus, et predecessores sui Archidiaconi Cicestrenses, Jurisdictionem Ordinariam exercuerunt. Et super hoc dies datus est Partibus de audiendo iudicio suo, coram Rege, a die Sancte Trinitatis in xv dies, ubicumque, etc. Et deinde datus est eis dies, coram Rege, a die Sancti Hillarii in xv dies, ubicumque, etc. de audiendo iudicio suo, etc. Et deinde datus est eis dies, coram Rege, a Die Pasche in tres septimanas, ubicumque, etc. de audiendo iudicio suo, etc. Et deinde datus est eis dies, coram Rege, a die Sancti Michaelis in xv dies, ubicumque, etc., de audiendo iudicio suo etc. Ad quem diem predictus Adam, qui sequitur pro Domino Rege, venit, et predicti Archidiaconus et ejus Officialis similiter venerunt. Et, quia per Inquisitionem predictam, in quam predicti Robertus, Archidiaconus, et ejus Officialis, se posuerunt, compertum fol. 17^b est quod Canonici Ecclesie predictae et eorum Prebende, bona sua Prebendarum illarum, seu eorum Ministri in Choro Ecclesie predictae de Boseham ministrantes, nunquam per aliquem Archidiaconum Cicestrensem, predecessorem predicti Archidiaconi qui nunc est, visitati fuerunt; nec aliquem Jurisdictionem Ordinariam in eisdem exercuerunt, quousque predicti Robertus Archidiaconus, et Robertus de Endreby, ejus Officialis, qui nunc sunt, tempore suo, primo Jurisdictionem Ordinariam in predictis Choro, Canonicis, Ministris, et Prebendis, contra Prohibitionem Domini Regis, exercuerunt, consideratum est quod predicti Robertus Archidiaconus, et Robertus de Enderby, ejus Officialis, capiantur, etc. Et inhibitum est prefatis Archidiacono et ejus Officiali quod nullam Jurisdictionem Ordinariam in predictis Choro, Canonicis, Ministris, et Prebendis, bonis et catallis Prebendarum predictarum, de cetero exerceant seu exercere presumant, etc.—Postea, a die Sancti Hillarii in xv dies, Anno xvj^o [1322-3], venerunt predicti Archidiaconus, et ejus Officialis, et finem fecerunt cum Domino Rege; prout patet per Rotulum Finium de Termino Sancti Hillarii predicto. [About a third (in the middle) of the page is left blank here].

Item, Processus habitus in eadem Curia contra Johannem, Episcopum Cicestrensem, super eodem:—

MEMORANDUM quod quedam Prohibitio directa fuit Johanni, Episcopo Cices-

trensi, Officialique suo, et eorum Commissariis, concordans de verbo ad verbum illi que scribitur supra, in principio istius quaterni, et que dirigitur Archidiacono et ejus Officiali Cicestrensi, etc. (see page 62).

Attachiamentum:—

Edwardus, Dei gracia Rex Anglie, etc., Vicecomiti Sussexie salutem.—Pone per vadium et salvos plegios Johannem, Episcopum Cicestrensem, et Robertum de Derby, quod sint coram nobis a Die Pasche in xv dies ubicumque tunc fuerimus in Anglia, ostensuri quare, cum Ecclesia de Boseham sit Libera Capella nostra et ab omni Jurisdiccione Ordinaria, precipue quantum ad Chorum et Prebendas Ecclesie illius, et personas Prebendariorum Prebendarum illarum, et Ministrorum Ecclesie predictae, ac bona Prebendarum earundem, exempta penitus, ut dicitur, et immunis. Et nos, pro eo quod prefati Episcopus et Robertus, in Capella nostra predicta, precipue in Choro, Canonicis, Ministris, et Prebendis Ecclesie predictae, ac bonis Prebendarum illarum, Jurisdiccione Ordinariam exercere intenderunt, sicut ex relatu accepimus plurimorum, eidem Episcopo et Roberto districte prohibemus ne aliquam Jurisdiccione Ordinariam in eadem Capella nostra, precipue in Choro, etc., exercere, nec aliquid quod in nostri prejudicium aut libertatis Capelle nostre predictae lesionem cedere posset, aliquo modo attemptare presument. Et si quid per ipsos aut ministros suos indebite attemptatum esset in hac parte, id sine dilacione facerent revocari. Predicti

fol. 18. Episcopus et Robertus Jurisdiccione Ordinariam in Capella nostra predicta, precipue in Choro, etc. exercuerunt, et alia nobis prejudicialia in hac parte eo amplius attemptaverunt, et adhuc attemptare non desistunt, ea que per ipsos et ministros suos in premissis sunt indebite attemptata revocare penitus differendo, in nostri et Juris nostri Regii prejudicium libertatisque Capelle nostre predictae lesionem manifestam, et contra Prohibicionem nostram. Et habeas ibi nomina plegiorum et hoc Breve.—Teste meipso, apud Newerke, secundo die Februarii, Anno Regni nostri sexto decimo [1322-3].

Placita coram Domino Rege, apud Eboracum, a die Sancti Johannis Baptiste in xv dies, Anno Regni Regis Edwardi, Filii Regis Edwardi, decimo septimo incipientes.—Inter Placita Regis.

Sussexia.—Johannes, Episcopus Cicestrensis, attachiatus fuit ad respondendum Domino Regi de Placito, quare, cum Ecclesia de Boseham sit Libera Capella Regis et ab omni Jurisdiccione Ordinaria, precipue quantum ad Chorum, etc. (ut supra), exempta penitus, ut dicitur, et immunis, et Rex, pro eo quod prefatus Episcopus in Capella Regia predicta, precipue in Choro, etc. (ut supra), Jurisdiccione Ordinariam exercere intendit, sicut ex relatu accepit Rex plurimorum, eidem Episcopo districte prohibuerit Rex ne aliquam Jurisdiccione Ordinariam in eadem Capella Regis, precipue etc. (ut supra) aliquo modo attemptare presumeret; et si quid per ipsos aut ministros suos indebite attemptatum esset in hac parte id sine dilacione faceret revocari,—predictus Episcopus, simul cum Roberto de Derby, Jurisdiccione Ordinariam in Capella Regis predicta, precipue, etc. (ut supra) exercuit etc. (ut supra). Et unde idem Dominus Rex, per Adam de Fyncham, qui sequitur pro eo, dicit quod, cum Ecclesia de Boseham sit Libera Capella Regis, etc. (ut supra); et pro eo quod prefatus Episcopus in Capella Regia predicta, precipue, etc. (ut supra) Jurisdiccione Ordinariam exercere intendit, Regia Prohibicio eidem Episcopo missa fuit, et liberata apud Cakham, die Jovis in Festo Sancti Laurentii, Anno Regis nunc octavo [10 Aug. (?), 1314], per Willelmum de Watergate, in presencia Ricardi de Kilringtone et Ricardi de Otery, ne hujusmodi Jurisdiccione Ordinariam exerceret in eadem; idem Episcopus, non obstante Regia Prohibicione predicta, Jurisdiccione Ordinariam in Capella Regis predicta exercuit, ut visitando Chorum, Canonicos, et Ministros Chori in Choro, et sequestrando bona Canonicorum in Prebendis suis, videlicet Thome de Stapeldone et Roberti Herwardae, et aliorum Canonicorum et Prebendariorum ibidem, et tenendo

Capitula sua in eodem Choro, citando Canonicos et Ministros ejusdem Chori ad veniendum coram ipso Episcopo, responsuros in Capitulis predictis, et eos suscipiendum pro eo quod coram eo in Capitulis suis non comparuerunt, et alia Domino Regi prejudicialia,—videlicet, Episcopum Exoniensem, qui est ejusdem Capelle Decanus, excommunicando, et ipsum excommunicatum per totam Diocesim suam publice denunciando; ea que per ipsum sunt indebite attemptata non revocando, set revocare differendo, etc., in prejudicium Regis et libertatis Capelle Regis predictæ lesionem, et contra Prohibitionem Regiam, etc., in contemptum Domini Regis decem milium fol. 18^b. librarum. Et hoc offert verificare pro Domino Rege, etc. Et predictus Johannes Episcopus, in propria persona sua, venit et defendit vim et injuriam et quicquid est in contemptum Regis, etc. Et dicit quod predicta Ecclesia de Boseham non est Libera Capella Domini Regis, et hoc paratus est verificare, prout Curia Domini Regis consideraverit. Et super hoc quesitum est per predictum Adam, qui sequitur, etc., a predicto Episcopo, ac etiam per Justiciarios, si aliud velit dicere pro responsione in premissis, etc. Et Episcopus dicit quod ipse tenet se ad responsionem predictam, etc. Et predictus Adam qui etc., dicit quod predictus Episcopus vocatus est ad Curiam hic ad respondendum Domino Regi de eo quod idem Episcopus Jurisdiccione Ordinariam exercuit in Capella Regis predicta, contra Prohibitionem Regiam, sicut predictum est, et non ad respondendum an predicta Ecclesia de Boseham sit Libera Capella Regis nec ne; set idem Episcopus non dedit quin Jurisdiccione Ordinariam ibidem exercuit et exercere presumpsit, contra Prohibitionem Regiam; nec hujusmodi factum suum in hac parte justificat nec justificare curat, ut Loci Ordinarius, set tanquam Jurisdiccione Ordinariam non habens dicit quod predicta Ecclesia non est Libera Capelle Domini Regis, et hoc verificare pretendit; que, quidem, verificacio sortitur naturam meri juris super libertate Capelle predictæ et non ad acquietacionem predicti Episcopi quoad transgressionem predictam, et que verificacio super isto Brevi de transgressionem non est acceptanda. Petit judicium pro Domino Rege de predicto Episcopo tanquam indefenso, etc. Et predictus Episcopus dicit quod ex quo Dominus Rex causam istius querele sumit ex eo quod dicitur quod predicta Ecclesia est Libera Capella ipsius Domini Regis; ad quod idem Episcopus respondet quod Ecclesia illa de Boseham non est Libera Capella Regis; et, si eadem non sit Libera Capella Regis, tunc idem Episcopus erga Dominum Regem in nullo in hac parte deliquit, et idem Episcopus verificare pretendit quod Ecclesia illa non est Libera, etc., videtur ei quod responsio ista sibi sufficere debet in hac parte, et se tenet ad responsionem istam. Et predictus Adam, qui sequitur, etc., dicit, ut prius, quod Episcopus Cicestrensis non dedit quin Jurisdiccione Ordinariam exercuit in Capella predicta, precipue in Choro, etc., (*ut supra*); nec idem Episcopus dicit quod ipse est Ordinarius illius Loci, nec quod ad ipsum Episcopum quovismodo pertineat Jurisdiccione Ordinariam ibidem exercere, nec aliquid aliud dicit, nec dicere curat super sibi, ut predictur, impositis, nisi tantum quod dicat quod Ecclesia illa non est Libera Capella Regis, et hoc verificare pretendit; que quidem, verificacio non est admittenda, ut predictum est. Petit Judicium pro Domino Rege, ut prius, etc. Et idem Adam ab istis pro Domino Rege allegatis non recedendo, nec ea seu eorum aliquod relinquendo, nec predictam responsionem predicti Episcopi aliquid acceptando, dicit quod, ad plenioram informacionem Curie in premissis, quod quidam Magister Robertus de Leiset, Archidiaconus Cicestrie, et Robertus de Enderby, ejus Officialis, alias attachiati fuerunt ad respondendum Domino Regi de consimili Placito, quare scilicet, cum predicta Ecclesia de Boseham sit Libera Capella Domini Regis, et ab omni Jurisdiccione Ordinaria, precipue quantum ad Chorum, etc., (*ut supra*), exempta penitus et immunis, predicti Archidiaconus et ejus Officialis Jurisdiccione Ordinariam in Choro, etc., per se, et suos nomine ipsorum, exercere presumpserunt, etc.; super quo, quidem,

Placito, quia videbatur Curie quod expediens fuit pro Domino Rege cerciorari per Librum de Domesday, Librum Feodorum, et alia dictam Ecclesiam tangencia in Thesauraria Regis existencia, super libertate Capelle Regis predictae, mandatum fuit Thesaurario, Baronibus, et Camerariis de Scaccario Domini Regis quod, scrutatis predictis Libris et aliis evidenciis, mitterent ea que inde contingeret inveniri coram Domino Rege, etc. Et, postea, predicti Thesaurarius, etc., miserunt Recordum Libri de Domesday, in quo sub titulo qui dicitur,—Inter Terras Regis in Comitatu Sussexie continentur hec verba: Rex Willelmus tenet in dominio Boseham. Item, in eodem Libro de Domesday, sub titulo qui sic scribitur,—Inter Terras Osberti Episcopi in Comitatu predicto, continentur hec verba:—Osbertus, Episcopus, tenet etc. (*ut supra*). Item, subsequenter, sub eodem titulo, continentur hec verba:—Decimam Ecclesie Clerici tenent. Item Thesaurarius et Camerarius miserunt Recordum Libri Feodorum sub hiis verbis (*ut supra*). Item, in nono folio (*ut supra*). Item, in folio xv°. (*ut supra*). Item, miserunt predicti Thesaurarius, etc., transcriptum Recordi cujusdam Sussexie coram Johanne de Metyngam et Sociis suis, Justiciariis Domini Regis de Banco (*ut supra*); in quo Recordo continetur quod per quandam juratam, inter predictos Episcopum et Comitem ibi captam, compertum est quod predictus Episcopus tenet Capellam de Boseham, que est Libera Capella Domini Regis. Item, miserunt Thesaurarius et Camerarius Cartam Domini Henrici quondam Regis Anglie, etc., in qua, quidem, Carta continetur (*ut supra*). Item dicit pro Domino Rege, predictus Adam, qui sequitur, etc., quod per quandam juratam coram Domino Rege alias captam super predicto Placito moto inter ipsum Dominum Regem et predictum Archidiaconum, compertum est quod Episcopi Exonienses, ex concessione Regum Anglie, Progenitorum Regis nunc, conferunt Prebendas, etc., (*ut supra*); et quod predicti Canonici, seu eorum Prebende, etc., nunquam per aliquem Archidiaconum Cicestrensem, etc. visitati fuerunt; nec aliquam Jurisdictionem Ordinariam in eis exercuerunt, quousque dictus Archidiaconus, et ejus Officialis, qui nunc sunt etc. (*ut supra*), exercuerunt. Et dicit quod ista omnia coram Domino Rege alias transmissa, ut predictur, irrotulata sunt in Rotulis Placitorum coram H. le Scrope et Sociis suis, Justiciariis Domini Regis, ad Placita coram ipso Rege tenenda assignatis, prout per inspectionem Rotulorum eorundem liquere poterit manifeste. Unde idem Adam, qui sequitur, etc., dicit quod per premissa contenta in predictis Libris, Carta Regis, et Recordis, coram Rege alias transmissis, sicut predictum est, et etiam per predictam juratam, captam inter ipsum Dominum Regem et predictum Archidiaconum, sufficienter ostenditur quod Rex est in possessione libertatis Capelle predictae, quod hec sufficere debent pro

fol. 19^b. Domino Rege in hac parte ad faciendum Judicium contra dictum Episcopum Cicestrensem super transgressione predicta, cum idem Episcopus nullam Jurisdictionem Ordinariam clamet in Ecclesia predicta, set tanquam extraneus a Jurisdictione hujusmodi non dedit quin Jurisdictionem Ordinariam exercuit ibidem, contra Prohibitionem Regiam, ut predictum est: petit Judicium pro Domino Rege, ut prius etc. Et predictus Cicestrensis (*sic*) dicit, ut prius, quod predicta Ecclesia de Boseham non est Libera Capella Domini Regis, et hoc paratus est verificare, etc.; et dicit quod videtur ei quod predicta allegata pro Domino Rege de contentis in predictis Libris et aliis, etc., habent censi ut evidencie et non probaciones. Et predictus Adam, qui sequitur, etc., dicit pro Domino Rege, versus predictum Episcopum Cicestrensem, sicut prius, etc. et petit Judicium pro Domino Rege, sicut predictum est, etc. Dies datus est eis de audiendo Judicio in Octabis Sancti Michaelis, coram Rege, ubicumque, etc. Et interim scrutentur pro Domino Rege, etc., si que, etc., ad plenioram informacionem, etc., seu alias ad beneplacitum Domini Regis, etc. Postea, ad diem illum venit Adam de Fyncham, qui sequitur pro Rege, etc. Et predictus Episcopus Cicestrensis, per attornatum suum. Et Dominus Rex mandavit Breve suum Justiciariis hic in hec verba:—Edward, par la grace de Dieu Roi

Dengleterre et Seigneur Dirlaunde et Duc Daquitaigne, a noz chers et foiaux Henri de Stauntone et ses Compaignons, Justices de nostre Baunke, salut.—Nous vous envoiâmes une enqueste et un record ensemblement od Letres dascunes noz Justices et Serieauntz, des queux vous enpurrez meutz estre enfourme du Plee que pent entre nous et lonurable Piere en Dieu levesque de Cicestre, touchant nostre Franche Chapelle de Boseham, si vous mandoms que vous en eyez avis et faces oultre, ceo que vous verrez que face affaire solonc loi et resoun, sauvant tote foiz nostre droit. Done souz nostre secre seal a Liverpol, le xxvj jour Dottobre, lan de nostre Regne xvij^{me}. Et super hoc Dominus Rex misit quandam Inquisitionem captam coram H. de Stauntone, J. de Stonore, et R. de Malberthorpe, apud Bremelschete, die Veneris in crastino Nativitatis Beate Marie Virginis proximo preterita, per Commissionem eis factam per Literas Regias Patentes, sub Magno Sigillo, per sacramentum tam Militum quam aliorum proborum et legalium hominum, tam de Comitatu Sussexie, in quo predicta Ecclesia de Boseham sita est, quam de Comitatus Suthamptonie et Surrie, eidem Comitatu Sussexie propinquioribus. In qua, quidem, Inquisitione continetur quod Capellaria de Boseham, tempore prime Fundacionis fuit exempta et immunis, ut Libera Capella Regis, ab omni Jurisdictione Ordinaria, fundata et dotata per Progenitores Regum Anglie, et situata in solo Regis qui tunc temporis regnavit; et quod quidam Rex postea contulit dictam Capellariam, que nunc nominatur a quibusdam Ecclesia de Boseham cuidam tunc Exoniensi Episcopo, tenendam sibi et Successoribus suis, adeo libere sicut Reges eam tenuerunt. Et quod omnes Prebendarii predictæ Capellariæ, cum ceteris ministris et eorum bonis, a tempore quo non extat memoria, fuerunt exempti et immunes a Jurisdictione Ordinaria Diocesani. Misit, eciam, Dominus Rex Recordum cujusdam loquele habite inter Dominum Edwardum, quondam Regem Anglie, Patrem Domini Regis nunc, et Robertum, quondam Archiepiscopum Cantuariensem coram ipso Domino Rege, Patre, etc., Anno Regni sui tricesimo secundo, de Placito quare idem Archiepiscopus in Ecclesia Sancti Oswaldi, Gloucestrie, que est Libera Capella Regis de elemosinis Progenitorum Regis, quondam Regum Anglie, fundata, et que ab omni Jurisdictione Ordinaria exempta est penitus et immunis, Jurisdictionem Ordinariam exercere presumpsit, in Regis et Regie Dignitatis prejudicium, et contra Prohibitionem Regiam, etc. In quo, quidem, Recordum continetur quod Judicium super hoc redditum fuit predicto Domino Regi, etc., contra predictum Archiepiscopum. Item, Dominus Rex misit quasdam Literas quorundam Justiciariorum, et aliorum de Consilio Regis existencium, quorum cuilibet Dominus Rex, ob pleniorum informacionem super libertate Capelle predictæ habendam, prius mandavit quod, habito respectu ad predictas evidencias ostensas et propositas pro Domino Rege, et maxime in predicto Placito inter ipsum Dominum Regem et predictum Archidiaconum moto, quod iidem Justiciarii, et alii de Consilio Regis, singillatim rescriberent Domino Regi, an, scilicet, melius intenderint dictam Ecclesiam de Boseham esse Liberam Capellam Domini Regis, quam non. Et super hiis quidam Justiciarii et alii de Consilio, etc., miserunt Literas suas Domino Regi in forma subscripta:—